
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace    

 

Do Českého rozhlasu byla dne 22.8. 2021 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnutí 

těchto informací: 

 

1.) jaká je výše nákladů, které vynaložil zadavatel, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, na veskrze 

politicky nekorektní a zavádějící reklamu ve veřejnoprávním médiu, Český rozhlas Dvojka, téma tzv. 

“Nespravedlivé důchody” 

2.) na základě jakého právního předpisu je tato reklama hrazena z veřejných prostředků, rozpočtu 

ministerstva a vysílána na stanice veřejnoprávního média? 

 

Povinný subjekt tímto vyřizuje Vaší žádost přímým poskytnutím informace, a to poskytnutím smlouvy o 

komerčním vysílání, na základě které se obchodní sdělení vysílala. K tomu dodáváme, že poskytnutí 

informace z naší strany nelze chápat jako náš souhlas s Vaším hodnocením odvysílaných obchodních 

sdělení. Za obsah odvysílaného obchodního sdělení odpovídá zadavatel, kterým je v tomto případě 

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí. Na Váš dotaz týkající se právního předpisu, na 

jehož základě se obchodní sdělení na rozhlasových stanicích Českého rozhlasu vysílají, pak odkazuji 

na zákon č. 231/2001 Sb., provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, 

který stanoví časový rozsah vysílaných obchodních sdělení na stanicích veřejnoprávních médií, přičemž 

platné právní předpisy nijak neomezují veřejnoprávní média v tom, kdo může a nemůže být zadavatelem 

vysílání obchodních sdělení. Pokud se týká vynaložení finančních prostředků na straně zadavatele, pak 

je třeba se obrátiti přímo na něj. 

 

Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace – smlouva o komerčním vysílání.  

 

 

S pozdravem  

 

Český rozhlas 

 

Příloha č. 1  - Smlouva o komerčním vysílání 

 

 


